Coroll. 12.

653. *Si Hyperbola convertatur circa axem conjugatum, generabit solidum, quod si secetur plano, cui occurrat planum ipsius Hyperbolæ genitricis ad angulos re-ctos, & considerentur sex positiones rectæ, in qua planum sectionis occurrit ei plano Hyperbolæ genitricis, ac in eorum primo recta ipsa sit perpendicularis axi rotationis, sive axi conjugato Hyperbolæ genitricis, in secundo ad ipsum inclinetur, sed in angulo maiore quam asymptoti, in tertio sit asymptis parallela, in reliquis tribus inclinetur in angulo minore, quam asymptoti, sed in quarto secet ramum utrumlibet Hyperbolæ genitricis in eo plano jacentis; in quinto alterutrum contingat, in sexto neutri occurrat, binis nimirum paral-*

214 SECTIONUM CONICARUM

parallelis tangentibus interjecta, erit sectio in primo casu circulus, in secundo Ellipsis, in tertio Parabola, vel si planum transeat per alteram asymptotum, bina recta parallela, in quarto Hyperbola pertundens illud planum Hyperbolæ genitricis perpendicularare plano sectionis, & habens in ipso plano vertices axis transversæ, in quinto angulus rectilineus constans binis rectis utrinque indefinite protensis, in sexto Hyperbola illud planum Hyperbolæ genitricis non attingens, sed singulos suos ramos efformans e binis curvibus respondentibus illis, quæ pertinebant in casu quarto ad binos ramos oppositos singula ad singulos, conjunctis, & permutatis in transitu per casum quintum, ac curvitate in oppositam plagam ibidem conversa. Et intersectioni illi, cujus sex casus considerantur, in casu secundo, & quarto parallelus est axis transversus sectionis, qui nimirum æquatur chorda Hyperbolæ genitricis, in sexto, ubi nulla ejusmodi est chorda, eidem parallelus est axis conjugatus, ac in illis ratio axis transversæ ad conjugatum, in hoc conjugati ad transversum, & in casu quinto ratio radii ad tangentem anguli, quo recta sectione obvieniens inclinatur ad planum illud Hyperbolæ genitricis, est eadem ac ratio diametri parallelæ illi ipsi intersectioni, cujus sex casus considerantur, ad axem transversum Hyperbolæ genitricis; adeoque sectiones omnes curvilineæ planis parallelis facta similes erunt inter se, præter Hyperbolas casus sexti, quæ non erunt similes Hyperbolis casus quarti, sed earum conjugatis; habebunt tamen Hyperbolæ planis parallelis educta communem asymptotorum inclinationem tam in casu quarto, quam in sexto, quæ erit eadem, ac rectarum casus quinti. In primo vero casu haberi poterit quivis circulus, cujus diameter non sit minor axe transverso Hyperbolæ genitricis, in secundo quævis cujuscumque speciei Ellipsis, cujus axis conjugatus non sit minor axe conjugato ejusdem Hyperbolæ genitricis, in tertio quævis Parabola, in quarto quævis Hyperbola & specie, & ma-

gri-

gnitudine, cuius axis transversus ad conjugatum non habeat rationem minorem, quam axis conjugatus Hyperbolæ genitricis ad transversum, in quinto recta inclinata ad planum Hyperbolæ genitricis in quovis angulo, qui eum non superet, quo asymptoti ad axem conjugatum inclinantur, in sexto quævis Hyperbolæ & specie, & magnitudine, in qua axis conjugatus ad transversum non habeat rationem minorem, quam in Hyperbolæ genitrice, & in qua axis transversus axem transversum Hyperbolæ genitricis non superet.

654. Nam si Hyperbolæ HMD gyrèt circa axem conjugatum Qq in fig. 229, 230, 231, 232, 233, generabit solidum quoddam figuræ teretis; cuius sectio quævis P'Bp' perpendicularis ipsi axi erit circulus iuxta (n. 619), cuius diameter erit chorda P'p' Hyperbolæ genitricis, quæ cum semper debeat esse major axe transverso Mm, omnium circulorum minimus erit is, qui habebitur secto eiusmodi solido per ipsum axem MCm; ac proinde circulus habens minorem diametrum haberi non poterit; poterit autem habens æqualem, vel utcumque majorem, ex quo patent, quæ de primo casu sunt dicta.

655. Secetur jam in fig. 229 idem solidum plano PBp' eiusmodi, ut planum HDdb per axem transiens, & ipsius sectionis plano perpendiculare occurrat sectioni ipsi in recta Pp' inclinata ad axem conjugatum Qq in angulo majore, quam sit is, in quo ad ipsum inclinantur asymptoti. Occurreret recta eiusmodi ramis oppositis (num. 149) in P, p, & si per quodvis ejus punctum R jacens inter P, p ducatur planum P'Bp' perpendiculare plano axis, quod plano HDdb occurreret in recta P'p', ac priori sectioni in recta RB perpendiculari ad totum planum HDdb, adeoque ad P'p', & Pp', hæc ipsa nova sectio erit circulus habens pro diametro P'p', & quadratum RB æquabitur rectangulo P'Rp', quod ad rectangulum PRp' erit (num. 315), ut quadratum axis transversi Mm Hyperbolæ genitricis ad quadratum diametri Ss parallelæ chordæ Pp'. Erit igitur constans ratio

216 SECTIONUM CONICARUM

tio quadrati  $RB$  ad rectangulum  $PRp$ , adeoque  $PBp$  Ellipsis, cujus axis transversus  $Pp$ , qui ad conjugatum erit, ut est diameter  $Ss$  ad axem transversum  $Mm$  Hyperbolæ genitricis. Ejusmodi Ellipsim exhibet fig. 234, & patet si directio rectæ  $Pp$  in fig. 229 sit constans, constantem fore diametrum  $Ss$  ipsi parallelam, utcumque mutetur distantia ejus chordæ a centro  $C$ , adeoque constantem fore rationem axium in Ellipsi, & omnes ejusmodi Ellipses planis parallelis abscissas similes fore. Si autem Ellipsis educenda & specie, & magnitudine sit data, nec in ea axis conjugatus sit minor, quam axis transversus  $Mm$  Hyperbolæ genitricis; factis, ut ibi  $Nn$  ad  $Pp$ , ita in fig. 229  $CM$  ad  $CS$  applicandam centro  $C$ , usque ad Hyperbolam genitricem  $HMD$ , quævis sectio ducta per rectam  $Ss$  perpendicularis plano  $HDdb$  exhibebit Ellipsim datæ similem, & capta in fig. 229  $CV$  æquali  $PO$  fig. 234, ductaque  $VP$  parallela diametro  $Ii$  conjugatæ ipsius  $Ss$ , tum ducta  $POp$  chorda parallela  $Ss$ , patet eam fore duplam rectæ  $CV$ , & æqualem dato axi  $Pp$  figuræ 234, adeoque & Ellipsim ortam sectione per  $Pp$  fore æqualem datæ, unde patet quidquid de secundo casu est propositum.